
22 | QUINTA-FEIRA,28 de março de 2024 CORREIO DO POVO

Pregão Eletrônico – nº 90001/2024

OBJETO: Contratação do líquido água mineral natural, sem gás, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, a fim de atender
às necessidades das unidades da PRF no RS.

MODALIDADE: PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço. UASG 200119.

LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br.

ENVIO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 28/03/2024.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 11/04/2024 às 9h (horário de Brasília).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico
acima e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Outras informações:
Email sad.rs@prf.gov.br.

ANDERSON NUNES DOS SANTOS
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL
9ª SUPERINTENDÊNCIA

MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E

SEGURANÇAPÚBLICA

Pregão Presencial nº 11/2024. Objeto: Locação de impressora. Abertura: 16/04/2024 às
09h. Cadastramento iniciará às 08h30 até às 09h de 16/04/2024 no Centro Adm. Municipal.
Pregão Presencial nº 12/2024. Registro de Preços 02/2024. Objeto: Registro de preços
para futura aquisição de m³ de eucalipto vermelho seco. Abertura: 12/04/2024 às 14h.
Cadastramento iniciará às 08h30 até às 09h de 12/04/2024 no Centro Adm. Municipal.
Pregão Presencial nº 13/2024. Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas XXG. Abertura:
10/04/2024 às 09h. Cadastramento iniciará às 08h30 até às 09h do dia 10/04/2024 no
Centro Administrativo Municipal.
Pregão Presencial nº 14/2024. Objeto: Aquisição de Roçadeira Hidráulica Articulada.
Abertura: 15/04/2024 às 09h. Cadastramento iniciará às 08h30 até às 09h do dia 15/04/2024
no Centro Administrativo Municipal.
Pregão Presencial nº 15/2024. Registro de Preços 03/2024. Objeto: Registro de preços
para futura locação de um britador móvel. Abertura: 17/04/2024 às 14h. Cadastramento
iniciará às 08h30 até às 09h do dia 17/04/2024 no Centro Administrativo Municipal. Editais
e informações no Departamento de Licitações, Rua João Mafessoni nº 483, site:
www.constantina.rs.gov.br ou fone: (54) 3363.8100. Fidelvino Menegazzo - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

EDITAL CRE 0019/2024 Objeto: Contratação de empresa técnica especializada para obras de reforma
na rede interna de esgoto cloacal e pluvial da Penitenciária Modulada Estadual de Montenegro,

localizada na Estrada Marcílio Major Carpes, Km 411 S/N – no município de Montenegro/RS.

DATA: 16/04/2024, às 9h PROCESSO: 16/1202-0001068-7

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Pregão Eletrônico 9066/2024 Processo 23/2000-0148200-7
Objeto: Serviços de transporte medicalizado interhospitalar (UTI móvel), terrestre, contínuo (24
horas), por meio de ambulância de suporte avançado tipo D, para a Macrorregião
CENTRO-OESTE para SES-RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o reagendamento da data da

abertura da sessão do pregão em epígrafe, para o dia 3 de abril de 2024, às 9h.

Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

AVISO DE REAGENDAMENTO

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

Os jogadores do Juventude se
reapresentaram ontem para co-
meçar os treinamentos visando
o primeiro jogo da final do
Gauchão. A partida contra o
Grêmio será no sábado, às
16h30min, no Alfredo Jaconi. O
jogo de volta acontece no dia 5,
desta vez em Porto Alegre.

O técnico Roger Machado
tem dúvidas para enfrentar o
Tricolor, clube pelo qual foi cam-
peão gaúcho em 2022, batendo o
Ypiranga na decisão. O zagueiro
Danilo Boza sentiu dores na co-
xa direita na segunda partida
da semifinal contra o Inter na se-
gunda-feira e será reavaliado.
Já o lateral-direito João Lucas
tem dores no joelho direito e po-
de ficar de fora. O meia Luís
Mandaca segue fazendo trata-
mento intensivo para tentar se
recuperar e ser relacionado.

A novidade no Juventude po-
de ser a volta do atacante Erick
Farias, que sofreu uma pequena
lesão na coxa direita, mas já
participou de um rachão dias

atrás. O atacante tem grandes
chances de voltar. Por sua vez,
o meio-campista Luís Oyama te-
ve uma lesão no ligamento do
ombro esquerdo, e está fora.

GAUCHÃO

O Palmeiras joga nesta quin-
ta-feira, às 21h35min, com o pen-
samento de ir à final do Paulis-
tão pela quinta vez consecutiva.
Para chegar à decisão mais
uma vez, tem de eliminar o No-
vorizontino, no Allianz Parque.
A equipe alviverde vai atrás do
tricampeonato consecutivo do
Estadual, algo que não conse-
gue desde 1934. A arena palmei-
rense teve seu gramado renova-
do, com a colocação de cortiças
importadas de Portugal no lugar
do antigo composto termoplásti-
co, que derreteu devido ao calor
e à poluição, e voltará a receber
uma partida depois de dois me-
ses. Nesse período, o Palmeiras
jogou na Arena Barueri, admi-
nistrada pela Crefipar, umas
das empresas da presidente Lei-
la Pereira.

O Palmeiras se manteve invic-
to em Barueri, mas estava ansio-
so para retornar à sua casa, já
que sofreu perdas financeiras sig-
nificativas e jogou com baixo pú-
blico. Nesta quinta, o estádio esta-
rá lotado. São esperados cerca de
40 mil palmeirenses presentes.

Palmeirasvolta
aoAllianzParque

PAULISTÃO

Esportes

Juventudepode ter reforçosparaadecisão

FERNANDO ALVES / JUVENTUDE / CP

Como técnico, Roger Machado venceu o Campeonato Gaúcho em 2022

O Ministério Público da Espa-
nha pediu, nessa quarta-feira,
uma pena de dois anos e meio
de prisão para o ex-presidente
da Federação Espanhola de Fu-
tebol (RFEF) Luis Rubiales pelo
beijo forçado que deu na jogado-
ra espanhola Jenni Hermoso
após a final da Copa do Mundo
de 2023, na Austrália. Rubiales
é acusado do crime de agressão
sexual pelo beijo e por coação,
por ter pressionado a atleta a
“justificar e aprovar o beijo que
recebeu contra sua vontade”, in-
dicou o MP em um texto ao qual
a AFP teve acesso.

MPpededois
anosdeprisão

LUIS RUBIALES

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/03/2024 08:59:16 Página 1 de 2

SECRASORS
Retângulo



Nome do arquivo: 280324_CORREIO_DO_POVO_EDITORIAL_022_7075.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ             VERIFICAÇÃO
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EMPRESA JORNALISTICA CALDAS JUNIOR LTDA 28/03/2024 08:59:15 GMT-03:00 92757798000139  
Responsável: MARCELO DE SOUSA DANTAS 43432271387

....................................................................................................................................................................................................................................................................................

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/03/2024 08:59:16 Página 2 de 2

Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela
cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei
nº 14.063 de 23/09/2020.


